СОВЕТ  БУРНАКСКОГО
     СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
            БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
    РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	 [image: Описание: Описание: Описание: Описание: Герб]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
     БАЛТАЧ  МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ
 БОРНАК АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ
СОВЕТЫ

	ул. Татарстана, д.4, дер. Бурнак, 422252

	   Татарстан ур.,4 нче йорт, Борнак авылы,  422252

Тел.и факс (84368) 3-33-33, E-mail: Nurgalieva.Gulsira@tatar.ru, www.baltasi.tatarstan.ru

	               РЕШЕНИЕ
«24 » декабря  2016 г.

	                           КАРАР
                      № 41

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования «Бурнакское  сельское поселение» Балтасинского  муниципального района РТ

В соответствии   с  Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Законом Республики Татарстан  от 29.11.2014г. №110-ЗРТ «О внесении изменений в Закон РТ «О местном самоуправлении в РТ», а также изучив заключение  прокуратуры Балтасинского муниципального района, по результатам публичных слушаний от 02 декабря 2016г.,  по итогам заключения Управления Министерства юстиции РФ по РТ, руководствуясь ст. 79,80,81  Устава муниципального образования «Бурнакское  сельское поселение» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, Совет Бурнакского   сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан решил:
1. Внести в Устав муниципального образования «Бурнакское  сельское поселение» Балтасинского   муниципального района Республики Татарстан  изменения и дополнения согласно приложению 1.
2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в установленном законодательством порядке.
3. Настоящее решение после государственной регистрации обнародовать на официальном  сайте Балтасинского муниципального района baltasi.tatar.ru и на специальных информационных стендах.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава Бурнакского
сельского поселения
Балтасинского муниципального района                               Ш.М.Хабибуллин

	Приложение №1 к решению Совета Бурнакского сельского поселения № 41 от 24.12.2016г.

Изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Бурнакское сельское поселение» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

[bookmark: sub_41]1.Статью 6 Устава дополнить подпунктом 15 следующего содержания:
«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;
2.   Пункт 2 статьи 42 Устава признать утратившим силу.
3. Часть 4 статьи 42 Устава  изложить в следующей редакции:
«Глава поселения  представляет Совету поселения ежегодные отчеты о результатах своей деятельности, а в случае, если глава поселения возглавляет местную администрацию, о результатах деятельности местной администрации и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом поселения»;
4.Статью 43 Устава дополнить пунктами 10.1, 10.2 и 10.3 следующего содержания:
«10.1) в сфере муниципально-частного партнерства принимает решения о реализации проекта муниципально-частного партнерства, если публичным партнером является муниципальное образование «Бурнакское сельское поселение» либо планируется проведение совместного конкурса с участием муниципального образования (за исключением случая, в котором планируется проведение совместного конкурса с участием Российской Федерации, Республики Татарстан), а также осуществление иных полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 13.07.2015 №224-ФЗ "О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, другими федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, Уставом поселения и муниципальными правовыми актами.
10.2) определяет органы местного самоуправления на осуществление полномочий в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 N 224-ФЗ "О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
10.3) направляет в орган исполнительной власти Республики Татарстан, определенный высшим исполнительным органом государственной власти Республики Татарстан, проект муниципально-частного партнерства для проведения оценки эффективности проекта и определения его сравнительного преимущества в соответствии Федеральным законом от 13.07.2015 года №224-ФЗ "О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
5.Подпункт 12 пункта 1 статьи 44 Устава признать утратившим силу.
6. Абзац 3 пункта 4 статьи 47 Устава изложить в следующей редакции:
«-обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения»;
7. Абзац 2 пункта 5 статьи 47 Устава признать утратившим силу;
8. Абзац 6 пункта 5 статьи 47 Устава изложить в новой редакции:
- участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;
9.Пункт 6 статьи 47 Устава дополнить следующим абзацем:
 «-осуществляет мероприятия в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;
10. Пункт 4 статьи 77 Устава  дополнить абзацем следующего содержания:
«По обращению Совета сельского поселения внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения  может осуществляться контрольно-счетным органом муниципального района».

[bookmark: _GoBack]
image1.png

СОВЕТ

БУРНАКСКОГО

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

БАЛТАСИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙО

НА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛТАЧ  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

БОРНАК АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

ул. Татарстана, д.4,

дер. Бурнак

, 422252

Татарстан ур.,4 нче йорт, Борнак авылы,

422252

Тел

.

и

факс

(84368) 3

-

33

-

33, E

-

mail:

Nurgalieva.Gulsira@tatar.ru

, www.baltasi.tatarstan.ru

РЕШЕНИЕ

«24 » декабря  2016

г.

КАРАР

№ 41

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования «Бурнакское  сельское поселение»

Балтасинского  муниципального района РТ

В соответствии   с  Федеральным Законом от 06.10.2003

года № 131

-

ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» Законом Республики Татарстан  от 29.11.2014г. №110

-

ЗРТ «О

внесении изменений в Закон РТ «О местном самоуправлении в РТ», а также

изучив заключение  прокуратуры Ба

лтасинского муниципального района, по

результатам публи

чных слушаний от 02 декабря 2016

г.,  по итогам

заключения Управления Министерства юстиции РФ по РТ, руководствуясь

ст. 79,80,81  Устава муниципального образования «Бурнакское  сельское

поселение» Балт

асинского муниципального района Республики Татарстан,

Совет Бурнакского   сельского поселения Балтасинского муниципального

района Республики Татарстан

решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Бурнакское  сельское

поселение» Балтасинского   муни

ципального района Республики Татарстан

изменения и дополнения согласно приложению 1.

2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в

установленном законодательством порядке.

3. Настоящее решение после государственной регистрации обнародова

ть

на официальном  сайте Балтасинского муниципального района

baltasi

.

tatar

.

ru

и на специальных информационных стендах.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собо

й.

Глава Бурнакского

сельского поселения

Балтасинского муниципального района                               Ш.М.Хабибуллин

        СОВЕТ    БУРНАКСКОГО         СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ                   БАЛТАСИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙО НА         РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН     ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ         БАЛТАЧ  МУНИЦИПАЛЬ    РАЙОНЫ     БОРНАК АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ    СОВЕТЫ

ул. Татарстана, д.4,   дер. Бурнак , 422252       Татарстан ур.,4 нче йорт, Борнак авылы,   422252

  Тел . и   факс   (84368) 3 - 33 - 33, E - mail:  Nurgalieva.Gulsira@tatar.ru , www.baltasi.tatarstan.ru

                РЕШЕНИЕ   «24 » декабря  2016   г.                               КАРАР                          № 41

  О внесении изменений и дополнений   в Устав муниципального образования «Бурнакское  сельское поселение»  Балтасинского  муниципального района РТ            В соответствии   с  Федеральным Законом от 06.10.2003  года № 131 - ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации» Законом Республики Татарстан  от 29.11.2014г. №110 - ЗРТ «О  внесении изменений в Закон РТ «О местном самоуправлении в РТ», а также  изучив заключение  прокуратуры Ба лтасинского муниципального района, по  результатам публи чных слушаний от 02 декабря 2016 г.,  по итогам  заключения Управления Министерства юстиции РФ по РТ, руководствуясь  ст. 79,80,81  Устава муниципального образования «Бурнакское  сельское  поселение» Балт асинского муниципального района Республики Татарстан,  Совет Бурнакского   сельского поселения Балтасинского муниципального  района Республики Татарстан  решил:   1. Внести в Устав муниципального образования «Бурнакское  сельское  поселение» Балтасинского   муни ципального района Республики Татарстан   изменения и дополнения согласно приложению 1.   2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в  установленном законодательством порядке.   3. Настоящее решение после государственной регистрации обнародова ть  на официальном  сайте Балтасинского муниципального района  baltasi . tatar . ru   и на специальных информационных стендах.   4. Настоящее решение вступает в силу после его официального  обнародования.   5. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собо й.     Глава Бурнакского    сельского поселения   Балтасинского муниципального района                               Ш.М.Хабибуллин